

Investitor
Obiect**Construcția accesului pietonal (trotuar) adiacent
drumului L416, în com. Galești, r-ul Străseni****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Lucrări de construcție
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrări de construcție				
1	TsC18A 1	Sapatura mecanica cu buldozer pe tractor pe senile de 65-80 CP, inclusiv impingerea pamintului pina la 10 m, in teren catg. 1	100 m3			945,000
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	2,1000	450,00	945,000
2	TsC22B 1	Spor la consumurile de ore-utilaj din art. TsC18, TsC19, TsC20 si TsC21, pentru transportul pamintului pe fiecare 10 m in plus, peste distanta prevazuta la articolele respective TSC18B1 teren catg. II	100 m3			724,487
	295226000 3553	Buldozer pe senile pina la 65-80 CP	h-ut	1,6100	450,00	724,487
3	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2			113,393
	295222000 3546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,1890	600,00	113,393
4	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 470,027
	295224000 4125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	400,00	476,786
	295226000 3552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	450,00	715,513

1	2	3	4	5	6	7
	295250000 5600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	233,00	277,728
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Petris fr.5-20mm M400) H=12cm	m3			590,320
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	84,97	84,120
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	340,00	391,000
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,800
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	344,00	72,240
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	98,00	41,160
6	TsC54A	Strat de fundatie din nisip granulatie medie h=15cm (la portiunile- trotuar acces curte)	m3			447,931
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	84,97	76,473
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 7,0 mm	m3	1,1000	233,00	256,300
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	18,00	1,800
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	344,00	72,198
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	98,00	41,160
7	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare (Bardura vibropresata 1000x200x80mm) - bardura beneficiarului	m			138,426
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,745
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,184
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 600,00	72,000
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,30	7,291
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0090	233,00	2,097
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,108
8	DE10C	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare (Bardura vibropresata 1000x200x80mm)	m			233,901
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,745

1	2	3	4	5	6	7
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,184
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 600,00	72,000
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,30	7,291
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0090	233,00	2,097
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,108
	266612280 02861	Bordura beton pentru trotuare vibropresata 1000x200x80mm	m	1,0050	95,00	95,475
9	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj vibropresat 200x100x40mm) Pavajul beneficiarului	m2			171,914
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,024
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,685
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,680
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,30	60,720
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	233,00	1,165
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	200,00	15,200
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	122,00	2,440
10	DE17B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:3, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm (Pavaj vibropresat 200x100x60mm)	m2			373,899
	712902001 2800	Pavator	h-om	1,0124	84,97	86,024
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	84,97	2,684
	265112210 0027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	2,30	3,680
	265112210 0442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	26,4000	2,30	60,720
	266111280	Pavaj vibropresat 200x100x60mm	m2	1,0150	199,00	201,985

1	2	3	4	5	6	7
	06553					
	142110220 0546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	233,00	1,165
	142110220 0547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0760	200,00	15,200
	288111600 2701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	122,00	2,440
11	DE10C	Borduri prefabricate din beton, (Bardura vibropresata 1000x250x150mm)	m			287,166
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	84,97	12,745
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,5200	84,97	44,184
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,0450	1 600,00	72,000
	265112210 0024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3,1700	2,30	7,291
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0- 3,0 mm	m3	0,0090	233,00	2,097
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	18,00	0,108
	266612280 02866	Bordura vibropresata 1000x250x150mm	m	1,0050	148,00	148,740

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)